
Sestava vytvořena 20.1.2025 v 11:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

14. Návrh rozpočtového opatření v rozpočtu Odboru strategického
rozvoje a spolupráce MMB

Anotace
Rozpočtové opatření upraví rozpočet odboru kvůli úhradě faktur za energie pro nebytové prostory
spravované Hvězdárnou a planetáriem Brno, příspěvkovou organizací.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, za účelem
úhrady faktur za energie Vysokému učení technickému v Brně.

Stanoviska

Materiál byl projednán a schválen na schůzi Rady města Brna č. R9/114 dne 15.1.2025.

Materiál bude předložen na zasedání Finančního výboru dne 22.1.2025.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
20.1.2025 v 11:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
20.1.2025 v 07:50

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_přesun energií 2025.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
Důvodová zpráva 

 
 

Novou Zřizovací listinou Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace, schválenou na 
Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 5. 3. 2024 svěřilo k hospodaření 
statutární město Brno Hvězdárně několik nemovitých věcí – pozemek p. č. 694, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti bez čísla popisného nebo 
evidenčního; p. č. 695, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt občanské 
vybavenosti bez čísla popisného nebo evidenčního; p. č. 696, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je objekt občanské vybavenosti bez čísla popisného nebo evidenčního; p. č. 
697, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti bez čísla 
popisného nebo evidenčního; p. č. 698, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt 
občanské vybavenosti bez čísla popisného nebo evidenčního, vše v k.ú. Veveří.  
 
Správu dlouhodobých nájemních smluv převzala Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková 
organizace od Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna v říjnu 2024. 
Ukončení Dohody o dodávkách energií, uzavřenou s VUT Brno, bylo však možné vypovědět 
až k datu 31. 12. 2024. Proto je potřeba uhradit faktury za energie za období říjen až prosinec 
roku 2024. Odbor strategického rozvoje a spolupráce tyto následně přefakturuje Hvězdárně a 
planetáriu Brno, příspěvkové organizaci. 
 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků tak, aby bylo možné tyto faktury 
uhradit. 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Materiál byl projednán a schválen na schůzi Rady města Brna č. R9/114 dne 15. 1. 2025. 

Tabulka hlasování: 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.1.2025 rozpočtu + - po  změně

1500 3636 5166 7150 Konzultační, poradenské a právní služby 3 473 -300 3 173

1500 3319 5151 7150 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 0 9 9

1500 3319 5152 7150 Teplo 0 237 237

1500 3319 5154 7150 Elektrická energie 0 32 32

1500 3319 5169 Nákup ostatních služeb 0 22 22

6488 ve j. n. služby v areálu Kraví Hora 0 22 22

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun

Strana 4 / 4


